1

平成24年4月26日

各  位

会 社 名  雪 印 メ グ ミ ル ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 中 野  吉 晴
（コード番号 2270 東証第１部・札証）

問 合 せ 先  広 報 部 長   川 口  昇

（TEL 03-3226-2124）

固定資産の減損損失（特別損失）の発生に関するお知らせ

当社は平成24年3月期（平成23年4月1日～平成24年3月31日）において、下記のと

おり固定資産の減損損失を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．減損損失発生の理由

当社は、平成22年11月5日公表「設備投資の実施および特別損失の計上に関するお知

らせ」および、平成23年10月13日公表「戦略設備投資の取組みの一部変更に関するお知

らせ」に記載のとおり、茨城県稲敷郡阿見町の新工場建設に着工するとともに、横浜チー

ズ工場、関西チーズ工場および厚木マーガリン工場を平成26年度下期に閉鎖する予定です。

上記の生産体制整備に伴い、閉鎖する工場の土地の将来的な有効活用について検討して

まいりました。厚木マーガリン工場については当社での活用を優先して検討してまいりま

す。一方、横浜チーズ工場および関西チーズ工場の土地については、今般新工場の建設に

着手したことを受け、今後当社として活用する見込みがないことから、第三者への譲渡を

含め処分する方針を決定いたしました。

この決定に伴い、固定資産の減損に係る会計基準に基づき、今後使用見込みがなく売却

等の方針を決定した資産については、帳簿価額を回収可能額まで減額し、当該減少額を減

損損失として特別損失に計上いたします。

なお、土地の回収可能額は、不動産鑑定士による鑑定結果の評価額に基づき算定してお

ります。

２．減損損失の金額

  この結果、平成24年3月期において以下の金額を減損損失として特別損失に計上いたし

ます。

場所 用途 種類 減損損失

神奈川県横浜市ほか 工場 土地 4,729百万円

2

３．当期純利益に対する影響について

  減損損失が発生する一方で、繰延税金負債の戻し入れが発生することによって、平成24

年3月期の当期純利益に対する影響額は3,045百万円となります。

４．業績予想について

平成24年2月9日に公表いたしました通期連結業績予想に織り込み済みです。
〔参考〕平成24年2月9日公表 平成24年3月期の連結業績予想

（%表示は、対前期増減率）
売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当り当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭
通期

510,000 1.1 15,700 0.3 18,000 3.8 10,000 7.2 147.37

以上